
M
A

G
A

ZÍ
N

ZI
M

A
2023



Uvnitř:

Adventní čas na Charitním Domově

Vánoční dílny

Sbírka potravin 

Milí čtenáři a příznivci charitního díla,
to, že se blíží čas Vánoc, jistojistě poznáme daleko dopředu. 
Nákupní řetězce se předhánějí, kdo dřív přijde s tou nejlepší
vánoční nabídkou, ještě nám ani pořádně neopadá listí 
ze stromů a v některých městech už se chystá vánoční výzdoba. 

Jan Žalčík, 
pastorační asistent

Je to ale to správné poselství Vánoc? Místo toho, abychom 
se těšili na to krásné, co nás čeká, vzbuzuje to v nás spíše 
mnoho obav, co vše ještě musíme dohnat a jak opět nestíháme. 
Mám pro vás jednu radu. Zkuste se místo toho spíše zastavit 
a uvolnit se. Můžete při tom vzpomenout na to dobré, co se vám 
v uplynulém roce povedlo, taky si zkusme navzájem odpustit, 
co se nepovedlo. Zajděte si do kostela k jesličkám, zazpívejte si. 
Zkrátka prožijte letošní svátky spolu. Jen tak se můžete dobře 
naladit do nového roku.

Z televize a různých médií se na nás zase valí nejedna reklama 
- vánoční kamion od Coca Coly, od konkurence je tu pro změnu 
prasátko se zuby zahnutými nahoru. Jednotliví mobilní operátoři 
se zase předhánějí v co nejlepší nabídce volání …

Pomůžete nám?

 strana 3 

strana 6

strana 5

strana 7

strana 8

Zprávy ze služeb Samaritán

Přejeme vám všem krásné vánoce a prosíme, zachovejte nám přízeň i v novém roce.



Náš Domov navštívil sv. Mikuláš se svou družinou.
Tuto vzácnou návštěvu jsme všichni společně přivítali
v jídelně. Potom co jsme si společně zaspívali, prošla mikulášská 
družina také celý domov. 

3

Návštěva sv. Mikuláše

Domov pro seniory
Odlehčovací služba

Na Uličce 1617
765 02 Otrokovice
Tel.:
577 112 036, 739 120 760
E-mail:
chd@otrokovice.charita.cz
Vedoucí:
Ing. Ivana Slámečková

Připravujeme se na Vánoce
Každý rok je na Charitním domově adventní čas plný aktivit a nejinak je tomu také letos. 
Krásnou vánoční atmosféru přišly vytvořit děti z Mateřské školy Jana Žižky 
i ze ZUŠ Otrokovice. Prostory Domova zdobí krásné vánoční stromky, které nám 
z chřibských lesů darovaly Lesy České republiky. Děkujeme.

Tentokrát za básničku dostali drobnost také zaměstnanci. 
Všichni si návštěvu moc užili.

A k t u a l i t y  z e  ž i v o t a  D o m o v a 
můžete sledovat na našem facebooku 
https://www.facebook.com/charitaotrokovice.

Pravidelně se také zapojujeme do projektu 
Ježíškova vnoučata, díky kterému jsme si již 
nyní užili taneční terapii. 



Snad každá domácnost voní od začátku prosince vánočním cukrovím. 
Nejinak tomu je také v našem azylovém době.

4

Vánoční přípravy 

Nový Domov Otrokovice

Hlavní 1229
765 02 Otrokovice
Tel.:
 577 932 388, 739 113 245
E-mail:
ndo@otrokovice.charita.cz
Vedoucí:
Mgr. Veronika Halasová

sv. Mikuláš 
a jeho návštěva

Mikuláš, anděl a čerti navštívili také náš azylový 
dům. Odměnu za básničku dostalo každé dítě
a našla se drobnost i pro naše zaměstnance. 
Všichni slíbili, že budou hodní a že se polepší.

 

V průběhu celého roku vytváříme pro klienty 
programy, kde se společně učíme levně a chutně vařit, 
tak aby se zasytila celá rodina.

Krásné Vánoce 
a štastný nový rok

vám přejí zaměstnanci 
a uživatelé 

azylového domu 
Nový Domov Otrokovice

Děkujeme  a těšíme se příští rok.  

Nové vybavení 
Díky sponzorům a Městu Otrokovice jsou v bytech 
naš ich  už ivate lů  nové  kuchyňské  l inky, 
které nahradi ly původní j iž  zubem času 
poznamenané. Nyní mohou uživatelé s klidem 
vařit recepty na levná jídla, která se naučili 
při společném vaření. Výměny se dočkala také 
některá lůžka.

Přejeme všem, ať se jim v nových kuchyních dobře 
vaří.



5

Terénní služba rodinám 
s dětmi

Na Uličce 1617
765 02 Otrokovice
Tel.: 737 331 954

E-mail:
tsr@otrokovice.charita.cz

Vedoucí:
Mgr. Ivana Charvátová 

Letošní dílničky byly jako již tradičně provoněny upečenými perníčky i smrkovým chvojím. 
Rodiče s dětmi si mohli vyrobit velké množství dárečků pro své blízké a také dekorací 
do domácností a to vše v doprovodu vánočních koled.  

Vánoční dílny

Stejně jako každý rok se pod kostelem Sv. Vojtěcha konala akce Terénní služby rodinám 
s dětmi Vánoční dílničky. 

Věříme, že v rámci dílniček děti i dospělí načerpali 
dostatečné množství vánoční nálady a užijí 
si krásný zbytek adventního času.  A jak se nám 
to všechno podařilo, můžete vidět na našich fotkách.

 
Pekly se perníčky všech tvarů, tvořily květináče
se svícny, vyráběly vánoční tašky, vytvořilo se 
velké množství zimních přáníček a výrobky zdobené 
ubrouskovou technikou. 

Děkujeme Technickým službám Otrokovice, 
Růžovému květinářství a Květiny Katka 
za materiální podporu akce.

https://www.darujme.cz/projekt/387


6

Azylový dům Samaritán
Noclehárna Samaritán

Moravní 936 
765 02 Otrokovice

Tel.: 577925083

E-mail:
samaritan@otrokovice.charita.cz

Vedoucí:
Martin Pikna

Zprávy ze služeb Samaritán
Za pomoci dobrovolníků v rámci turné Godzone 2023 
jsme již v létě renovovali naši pergolu a pracovně jsme nezaháleli
ani s příchodem zimy. 

Nového nátěru se dostalo našemu krásnému dřevěnému kříži z dílny řezbáře Martina Cigánka. 
U kříže, který je dominantou naší zahrady probíhají mše při různých významných událostech 
Charity Otrokovice, je ale také místem pro soukromé rozjímaní.

Ke společných aktivitám pod pergolou jsme využili krásného podzimního počasí a volného času.
Velkolepý boj se konal při hraní šipek. Zahráli jsme si také legendární Dostihy a sázky. 
A že to byl velmi drsný boj o to, kdo si jako  první koupí Narciuse a Napoliho.  

Pilně se připravujeme na Vánoce, proto proběhl 14. 12. předvánoční 
úklid celého domu do kterého se zapojili i naši uživatelé.
Společně jsme si nazdobili vánoční stromek a chystáme se na pečení 
cukroví a další společné aktivity. 

Požehnané Vánoce a úspěšný nový rok 2024
vám všem přejí zaměstnanci 

Samaritán - služby pro lidi bez domova 

Aktivní jsou i naši zaměstnanci, kteří se zúčastnili odborné konference věnované tématice lidí 
bez domova se závislostmi, pořádanou Charitou Olomouc. Načerpali zde spoustu nových 
a zajímavých informací. 

Postupně pokračujeme ve zvelebování pokojů. Nové podlahy, tapety 
a nátěr mají další dva pokoje.

Byli jsme pozvaní 
na šipkový turnaj 
ve Frýdku Místku, 
odkud jsme přivezli
dvě medaile. 

Velkou radost nám přineslo přestěhování našeho uživatele do seniorského bytu ve Zlíně.

V rámci oslav sv. Anežky jsou oceněni zaměstnanci za dlouholetou práci pro naši Charitu.
Nejinak tomu bylo i letos. Ocenění za práci 5 a 10 let si odnesli dva naši kolegové.  

Gratulujeme! 



Sbírka potravin

7

Podzimní kolo Sbírky potravin zaregistrovalo rekordní čísla. Sbírka se konala v rekordním 
počtu více než 2.000 prodejen po celé ČR, se sbírkou pomáhalo přes 5.000 dobrovolníků 
z charitativních organizací i z řad zaměstnanců obchodů a veřejnosti. Také výtěžek Sbírky 
byl rekordní - 624 tun zboží.  

Do Sbírky potravin se v sobotu 11. 11. 2023 zapojila také Charita
Otrokovice. Dobrovolníky z řad zaměstnanců Charity, 
studentů Gymnázia Otrokovice i veřejnosti jste mohli potkat 
v Kau�andu Otrokovice.

„Do vozíků připravených za pokladnami bylo možné darovat trvanlivé 
potraviny a drogerii. Celkem se vybralo více než 1200 kg zboží, 
které využijeme na podporu klientů v našich službách,“ uvedla 
Vladana Trvajová, fundraiserka Charity Otrokovice.

„Velmi děkujeme všem darujícím a také dobrovolníkům a studentům Gymnázia 
Otrokovice, kteří se do Sbírky potraviny zapojili. Je moc hezké, že se najdou lidé, 
kteří přispějí druhým a pomůžou s konáním podobných akcí,“ doplnila Trvajová.

Děkujeme, že pomáháte společně s námi.

Vladana Trvajová
fundraiser

Na Uličce 1617
765 02 Otrokovice
Tel.:
731 619 771
Email:
fundraiser@otrokovice.charita.cz

Jak nás můžete podpořit?

Spojte Vaši značku a kredit s tou naší. Pevné spojenectví může přinést velké výhody. Vaši partneři a klienti ocení Vaši sociální 
odpovědnost, my Vám zaručíme, že ty hodnoty, které v rámci sociálního marketingu prosazujete, budeme uplatňovat s cílem 
pomoci těm nejpotřebnějším. Pojďme se tedy spojit a společně pomáhat v lokalitě, kde působíme.

Dobrovolníci přispívají ke zlepšení světa, jsou zdrojem síly a lidskosti. Líbí se Vám aktivity Charity Otrokovice a ztotožňujete 
se s jejím posláním? Chcete svůj čas trávit smysluplně a nebojíte se nových příležitostí? Přidejte se tedy k nám!

Finanční příspěvky můžete posílat také přes darovací 
formulář na webu darujme.cz. Vámi zvolenou částku 
můžete darovat jednorázově i pravidelně. 
Samozřejmostí je i možnost vystavení Potvrzení o daru.

Firemní dárcovství a sponzorství

Dobrovolnictví

Darujme.cz

https://www.darujme.cz/projekt/387


Tříkrálová sbírka proběhne v sobotu 6. ledna 
Pomůžete nám?

8

Jan Žalčík
pastorační asistent

Na Uličce 1617
765 02 Otrokovice
Tel.
734 684 878
Email:
jan.zalcik@otrokovice.charita.cz

Pokud se dobře pamatuji, tak jsem sbírku chodila už asi dvacetkrát. Nultého ročníku jsem se neúčastnila, 
ale pak už každý rok. V době covidu jsme v Kvítkovicích sbírku neměli.

Jak dlouho se sbírky účastníš?

Každým rokem otrokovická Charita hledá ochotné pomocníky z řad dětí i dospělých, kteří by byli 
ochotní se zapojit do tradiční Tříkrálové sbírky. Poslední roky se především v Otrokovicích 
potýkáme s nedostatkem koledníků, takže se pak stává, že není v našich silách navštívit všechny 
části města. 

O tom, jak takové koledování probíhá, jsme si povídali s Jarkou Lacigovou, 
která se této sbírce věnuje v Kvítkovicích úctyhodných 20 let.

Co tě na sbírce nejvíc baví?
Už jen domlouvání vedoucích skupinek, a hlavně hledání ochotných dětí.  pak, pokud se mi podaří vše skloubit 
a klapne to, mám radost, když pět skupinek, tj. vedoucí se svými králi vyrazí v Kvítkovicích do ulic. V letech, kdy jsem chodila  
se svým synem a jeho kamarády (byli už sehraní), mě vždy bavilo, jak kluci už předem věděli, než zazvonili u dveří,
kolik ta paní či ten pán darují asi korun do pokladničky a taky, v kterém domě dostanou nějakou sladkost. 

Byli vždy nadšení, a hlavně snažili se počítat, kolik peněz už mají v pokladničce. I když mi kluci někdy utíkali (byli prostě rychlí),
chodili se mnou rádi a vůbec jim nevadilo, jestli mrzne, sněží nebo prší.

Proč myslíš, že je tato akce důležitá?

Už jen proto, že navštívíme spoustu domácností, kde na nás čekají, buď starší lidé či mladé rodiny, že jim zazpíváme 
„My tři králové jdeme k vám...". Bývají to milá setkání. A jinak, vždy jsem ráda, když se vybere dost peněz, které pak pomáhají 
potřebným. Tato akce má určitě smysl.

Poslední dobou je značný úbytek koledníků. 
Co bys vzkázala zájemcům o tuto činnost?

Je těžké někoho „na silu“ přemlouvat, ale pokud by se našli ochotní 
vedoucí a k nim koledníci a chtěli by udělat dobrý skutek, 
tak ať do této služby určitě jdou. A uvidí, že až obejdou svůj úsek,
budou mít radost v srdci a další rok půjdou rádi zase.  

Chtěli byste i vy něco podobného zažít? Přidejte se k nám! Přihlášky pro koledníky 
s bližšími informacemi jsou k dispozici na webu www.otrokovice.charita.cz 

Obracet se můžete i na Jana Žalčíka (tel.739 616 333) 
a Magdu Honzíkovou (tel. 777 135 466).

Děkujeme, že pomáháte společně s námi.



Naši činnost podporují:

a další pro nás důležití dárci. Děkujeme

Na Uličce 1617
765 02 Otrokovice

www.otrokovice.charita.cz

@charitaotrokovice

charitaotrokovice

577112031
577112032

info@otrokovice.charita.cz

Ředitel:
Ing. Peter Kubala


	Stránky 1
	Stránky 2
	Stránky 3
	Stránky 4
	Stránky 5
	Stránky 6
	Stránky 7
	Stránky 8
	Stránky 9

